ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета первым проректором - проректором по научной работе
О.П. Грибуновым

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 27 октября 2023 г. № ___

О снижении стоимости обучения по образовательным программам
программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре ФГБОУ ВО «БГУ» для сотрудников ФГБОУ ВО «БГУ»

В целях развития кадрового потенциала университета, повышения профессионального уровня работников университета, в соответствии с пунктом 6 Положения о порядке снижения стоимости платных образовательных услуг по договорам об оказании платных образовательных услуг в ФГБОУ ВО «БГУ», утвержденного ученым советом ФГБОУ ВО «БГУ» 26 июня 2023 г. (протокол № 11), руководствуясь подпунктом 6 пункта 4.11 устава ФГБОУ ВО «БГУ», ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»

РЕШИЛ:

1. Снизить с 1 сентября 2023 г. стоимость обучения по образовательным программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре ФГБОУ ВО «БГУ» на 100 процентов для работников ФГБОУ ВО «БГУ», обучающихся по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре по очной, заочной формам обучения, принятым (восстановленным) на обучение в 2023 г.
2. Установить, что снижение стоимости обучения осуществляется на весь период обучения.
3. Установить, что снижение стоимости обучения прекращается в связи с прекращением трудовых отношений между лицом, которому снижена стоимость обучения в соответствии с настоящим решением, и ФГБОУ ВО «БГУ» со дня, следующего за днем прекращения трудового договора.
4. Управлению «Центральная приемная комиссия» обеспечить заключение дополнительных соглашений к договорам об образовании с лицами, стоимость обучения которых снижается в соответствии с настоящим решением.
5. Управлению бухгалтерского учета и финансового контроля ФГБОУ ВО «БГУ»:
1) по заявлениям лиц, стоимость обучения которых снижена в соответствии с настоящим решением, возвратить им денежные средства, полученные в качестве оплаты за обучение за период с 1 сентября 2023 г.;
2) в случае наличия у лиц, стоимость обучения которых снижена в соответствии с настоящим решением, задолженности по оплате обучения за период с 1 сентября 2023 г., обеспечить ее списание в установленном порядке.

Председатель ученого совета                                                       В.В. Игнатенко

[bookmark: _GoBack]

image4.emf
X

О.Н. Пензина

Начальник УЦПК

image5.emf
X

Г.А. Хаитов

Ведущий юрисконсульт

image6.emf
X

Н.Ю. Копылова

Зам. начальника научного управления по...

image1.emf
X

О.П. Грибунов

Первый проректор - проректор  по науч...

image2.emf
X

И.Н. Ефимова

Главный бухгалтер

image3.emf
X

Л.В. Санина

Начальник научного управления